BOLETIM DE SERVIÇO

№ 07 / JULHO DE 2024





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Luiz Inácio Lula da Silva

Presidente da República

Camilo Sobreiro de Santana

Ministro da Educação

Getúlio Marques Ferreira

Secretário da Educação Profissional e Tecnológica

Veruska Ribeiro Machado

Reitora do Instituto Federal de Brasília

Cláudia Sabino Fernandes

Pró-Reitora de Administração

Rosa Amélia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Ensino

Diene Ellen Tavares Silva

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

José Anderson de Freitas Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Simone Pinheiro Santos

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Andresa Cristina de Andrade

Diretora-Geral do Campus Gama



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Legislação e normatização:

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do *Campus* Gama do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 – RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018.

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do *Campus* Gama:

Josileide Lima da Silva Reis - Matrícula SIAPE nº 2221873 - Titular Sherley Cabral Moreira - Matrícula SIAPE nº 1798586 - Substituto

Portaria N° 3/2019 - DGGA/RIFB/IFB, de 10 de fevereiro de 2019.





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

			•		
SI	ш	M.	Δ	RΙ	n
	91	ми	_1		\mathbf{U}

Portarias 5



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIAS



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria nº 37/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 8 de julho de 2024

A Diretora-Geral do Campus Gama do Instituto Federal de Brasília - IFB, nomeada pela Portaria nº 724/RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023, publicada no D.O.U, de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Incluir a servidora Valérya Carneiro Teles, SIAPE: 3371405 como membro da comissão de processo seletivo do campus Gama.

Art. 2º Alterar a composição da Comissão de Processo Seletivo do Campus Gama, que passa a ser composta por:

NOME	MATRÍCULA SIAPE	FUNÇÃO	
Maria da Conceição Pinheiro Silva	2343288	Presidente	
Francineide da Silva Cunha	1806596	Vice-presidente	
Apoliane Lima Euclydes	2055754		
Allex Henrique dos Reis Santos	2261837	Membros	
Elizabete Adriana Silva Oliveira	2407273		
Valérya Carneiro Teles	3371405		

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 24/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Documento assinado eletronicamente por:

■ Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 08/07/2024 16:03:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 548972

Código de Autenticação: 2ce485e92b





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria nº 38/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 9 de julho de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 724, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para exercerem a função de fiscal setorial, no âmbito do Campus Gama do IFB, do Contrato Administrativo nº 03/2023 - UASG: 152141 (Processo administrativo nº 23160.000489.2023-87) :

CONTRATADA (CNPJ)	OBJETO			
BRASIL (CNPI: 18 607 653/0001-07)	Contratação de serviços comuns de manutenção preventiva e corretiva do sistema de segurança (RFID) das bibliotecas dos campi de Ceilândia, Estrutural, Gama, Samambaia, São Sebastião, Riacho Fundo e Taguatinga.			
	Titular:	Daniel Rodrigues Guimarães - SIAPE nº 184383		
II) Fiscal Setorial	Substituto:	Laysse Noleto Balbino Teixeira - SIAPE nº 1737635		

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 09/07/2024 14:45:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 549156 Código de Autenticação: 5ad76fe1f9





Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria nº 40/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 5 de agosto de 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB Nº 724, de 37 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto para a Área de Gestão.

NOME	MATRÍCULA SIAPE	CAMPUS	FUNÇÃO
Eder Alonso Castro	1241141	CGAM	PRESIDENTE
Martha Mendes Caiafa	1124117	CGAM	MEMBRO
Giovanna Megumi Ishida Tedesco	1871986	CGAM	MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(documento assinado eletronicamente)

Andresa Cristina de Andrade Diretora-Geral Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 05/08/2024 11:26:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/07/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 551943 Código de Autenticação: 3e0b2bf7d2



